


 
 

CITTA’ DI LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

 
SECONDO SETTORE 

Servizio Randagismo  
 

  
DETERMINA N. 305  Reg. Settore     del 12/08/2021 
    
DETERMINA N. __________/ Reg. Generale  del _________________ 
 
 
OGGETTO:  Impegno somme per prestazioni in emergenza ambulatorio veterinario Dott.ssa Pupillo - 
periodo aprile/settembre 2021.  
– CIG : ZD832CFB7E 
_______________________________  
  

IL COORDINATORE DEL 2° SETTORE 
Premesso che  

 con delibera n. l del 16/01/2015, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha dichiarato il 
dissesto finanziario del Comune di Lentini ai sensi dell' art. 246 del D. Lgs. 267/2000; 

 a seguito della dichiarazione di dissesto, e sino all'emanazione del decreto di cui all'articolo 261 del 
D. Lgs. 267/2000, sono sospesi i termini per la deliberazione del bilancio;  

 ai sensi dell’art. 250 del D. Lgs. 267/2000, dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e sino 
alla data di approvazione dell'ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all'articolo 261 del D. Lgs. 
267/2000, il Comune di Lentini non potrà impegnare per ciascun intervento somme 
complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell'ultimo bilancio approvato Anno 
2013, comunque nei limiti delle entrate accertate; 

 che con deliberazione G.M. n. 13 del 29/01/2021 al fine di consentire la gestione dell’Ente durante 
la procedura di risanamento sono state assegnate le somme per garantire i servizi indispensabili fra 
cui le somme per garantire il servizio di tutela animale e prevenzione randagismo nell’esercizio 
finanziario 2021;  

 tra i le prestazioni garantite dall’ASP ai randagi rinvenuti sul territorio rientrano anche prima e 
seconda vaccinazione ai cuccioli; 

 che la stessa non viene più garantita da circa sei mesi per problemi legati al mancato 
approvviggionamento del farmaco da parte dell’ASP e che comunque è stato garantito in emergenza 
presso l’ambulatorio della Dott.ssa Pupillo; 

 che, sulla  base  dei  costi  rilevati e delle situazioni presentatesi nel corso del corrente anno, per 
tutte le emergenze riscontrate, la spesa è preventivabile in € 1.500,00 oltre Iva al 22% per un totale 
di € 1.830.00                        ;  

 considerati i prezzi praticati dalla dott.ssa Pupillo Annalisa, di cui all’allegato tariffario, congrui 
rispetto al valore di mercato;  
 

Considerato che: 
 l’art. 37 del d.lgs 50/2016 e s, m.i. prevede che le stazioni appaltanti, possono procedere direttamente 

e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 €; 
 ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del d.lgs 50/2016, per affidamenti di importo inferiore a 

40.000,00 € è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici; 

 



 
 
Viste le linee guida ANAC n. 4, adottate con delibera 1097 del 26 ottobre e aggiornate con delibera 206 del l 
marzo 2018, relative alle procedure sotto soglia;  
Dichiarato che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi previste dalla normativa 
vigente all’adozione del presente atto, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione; 
Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 06/08/2021 con il quale il Coordinatore del 5° Settore Dottor Sarpi 
Salvatore, è stato incaricato delle funzioni dirigenziali di Coordinatore del 2° Settore nel periodo di assenza 
della titolare e precisamente fino al 23 agosto 2021; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di prendere atto della disponibilità rappresentata da parte della dott.ssa Pupillo Annalisa di 

Lentini , via N. Martoglio n. 28 – P.I. 01486750894, ad effettuare le prestazioni come da 
tariffario allegato alla presente determina; 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 1.830,00 IVA inclusa al 22% al cap. 30292 imp.126; 
3) Di Dare Atto che il codice identificativo CIG attribuito alla presente procedura dall’Autorità di 

vigilanza  sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è CIG.: ZD832CFB7E.; 
4) Di Dare Atto che a presentazione di fattura elettronica delle singole prestazioni  si provvederà 

alla relativa liquidazione;  
5) Di Attestare che l’impegno di spesa del presente provvedimento è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 della legge 
n. 102/2009; 

6) Di Dichiarare dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto 
dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’ente; 

7) Di precisare che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D. Lgs. n. 33 del 2013 ai fini della 
pubblicità del presente atto, sull’apposita sezione del sito internet dell’ente, Amministrazione 
Trasparente; 

Il Coordinatore Vicario 
   Dott. Salvatore Sarpi 

 

              

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 23/08/2021 13:35:37



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente,  
Rilascia :  
PARERE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 23/08/2021 13:35:55



23/08/2021 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2021)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2021/1/126/2 del 23/08/2021

..................................................................

(Dott. Sarpi Salvatore)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE DEL 5 SETTORE

Attestazione n° 498

Impegno:

Finanziamento

Imp. somme per prestazioni in emergenza ambulatorio veterinario dott.ssa Pupillo periodo aprile/
settemmbre 2021-

n° 305 del 12/08/2021Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 1.830,00

Castelletto disponibilità al 23/08/2021

Capitolo

30292

Art.

0

Cod. bilancioAnno

2021

Missione 09

Programma 05
1Titolo
03Macroagg.

Descrizione

Interventi per la prevenzione del randagismo

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
Spese correnti
Acquisto di beni e servizi

0905103

PDC 1.03.02.15.011

Prot.n. 700 del 23/08/2021

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
90.000,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
90.000,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
30,211.830,0089.969,79

Codice CIG: ZD832CFB7E Codice CUP: Centro Resp.: 2 Prop.: 2

PdC Imp.: 1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo 

................... ............. ..........Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 23/08/2021 13:36:53






